
  

Sloupek Starosty 1 

Zápisy ze             
zastupitelstva 

2-3 

Poplatky 2017 3 

Svoz odpadů 2017 4 

Jízdní řád           
autobusů 

4 

Lesní hospodářství 5 

Platné právní    
předpisy obce 

6 

MAS Broumovsko 6 

VAK Náchod—

vodné 2017 

7 

Společenská       

kronika 

8 

  

  

Uvnitř tohoto vydání: 

18.  12.  2016 Číslo 7/2016, XI. Ročník  

O b e c  Š o n o v,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.cz 

Nejdůleţitější body: 

 Sloupek starosty 

 Zápisy ze             
zastupitelstva 

 Poplatky 2017 

 MAS Broumovsko 

 Společenská         
kronika 

 

Sloupek starosty  

Váţení čtenáři zpravodaje, 

         je tu konec roku 2016 a někteří z nás na tento rok pohlí-
ţíme různými úhly pohledu a uţ pokukujeme po roce 2017. 
Osobně tento rok v obci Šonov hodnotím jako rok úspěšný, 
perspektivní, ekonomicky silný, společensky a sportovně zda-
řilý. Je jasné, ţe rok 2016 přinesl i těţkosti, zdravotní potíţe, 
stále zhoršující mezilidskou náladu a špatné rodinné a soused-

ské  chvíle. Takový uţ ţivot prostě je a s dobrou náladou se těţkosti snáze překonávají.  
Zastupitelstvu obce se dařilo rozpočet obce drţet na uzdě a výrazným způsobem se sníţilo 
zadluţení obce a vytvořily se výborné ekonomické podmínky pro další větší investice 
v následujících letech. I přes zvýšení finančních potřeb na výkon státní správy, samosprávy 
a obsluţnosti obce se zastupitelstvo obce rozhodlo nepřenášet poplatkové povinnosti na ob-
čany obce  a poplatky za svoz SKO a za psy zůstávají nezměněny i pro rok 2017. Bliţší info 
je dále ve zpravodaji.  

           V rámci podpory fungování spolků se sídlem spolku v naši obci se od roku 2017 ruší 
poplatek ze vstupného a pro fyzické a právnické osoby poskytující ubytovací sluţby na úze-
mí naši obce se ruší poplatek za rekreační a lázeňský pobyt. Upozorňuji, ţe poplatek 
z ubytovací kapacity zůstává i nadále v platnosti! Přehled platných právních předpisů 
najdete ve zpravodaji. 

             Velkou změnou je proběhlá digitalizace katastrálního území naši obce. Téměř 
všechny pozemky získaly nová katastrální čísla, rozlohu a kulturu v jednotné KN evidenci. 
Co z toho plyne?, ţe všichni  majitelé či spolumajitelé věcí movitých i nemovitých zapsa-
ných na listech vlastnictví pro k.ú. Šonov u Broumova jsou povinni podat do 31.1.2017 da-
ňové přiznání k Dani z nemovitých věcí  za rok 2017. Jen připomínám, ţe aktuální výpis 
z listu vlastnictví je moţné získat za zákonem stanovený správní poplatek na obecním úřadě 
Šonov ze systému CzechPoint. Není nutná návštěva KÚ Náchod nebo jiných kontaktních 
míst CzechPointu. Povinnost podat daňové přiznání mají i majitelé pozemků, které své po-
zemky pronajali či propachtovali zemědělským podnikatelům. Ti uţ od roku 2017 tyto po-
zemky do svých daňových přiznání přiznat nemohou a povinnost pozemky přiznat a daň 
odvést má jen majitel či spoluvlastník pozemků. Neberte tuto záleţitost na lehkou váhu, 
měsíc leden poměrně rychle uplyne a podávat daňové přiznání aţ na výzvu finančního úřadu 
je zpoplatněno zákonnou pokutou.  

               V roce 2017 se naplno rozběhnou pozemkové úpravy. Uţ v současné době aktivně 
spolupracuji se Státním pozemkovým úřadem v Náchodě na přípravě zahájení pozemkových 
úprav v naši obci. Pozemkové úpravy vyřeší vlastnické vztahy k pozemkům a hlavně jejich 
přístupnost. Po ukončení pozemkových úprav bude opět nutné podat daňová přiznání k Dani 
z nemovitých věcí, coţ předpokládám za 2 aţ 3 roky. 

               V únoru (18.02.2017) proběhne zimní varianta olympijských her obcí Broumovska 
(známo pod názvem Malé letní dovádění). Hry pořádají vítězové letošního dovádění  Tepli-
ce nad Metují na „Bišíku―. Sháním dobrovolníky, kteří se postaví do soutěţního druţstva 
Obce Šonov. Zájemci ať se mi prosím ozvou. Děkuji. 

               Co říci závěrem. Ať rok 2017 je  minimálně tak vydařený, jako  byl rok 2016. 
Všem příznivcům děkuji za podporu a hlavně za pomoc při zařizování obecních záleţitostí a 
věčným pesimistům, závistivcům a škodilům, aby lépe nahlídli do svého nitra a zkusili najít 

to dobré, co ve svých srdcích snad ještě mají. Další informace najdete ve zpravodaji.                                                                                          
S pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce  

Evid.číslo MK ČR E 17332  



2 

Konkrétní projednávané záleţitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení členství ve Sdruţení místních samospráv České republiky se sídlem ve 
Zlíně. Ukončení členství proběhne nejpozději k 31.12.2016. Starosta obce je pověřen vyřízením ukončení členství. 
Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení členství v zájmovém sdruţení právnických osob Euroregion Pomezí 
Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis se sídlem v Rychnově nad Kněţnou. Ukončení členství proběhne 
nejpozději k 31.12.2016. Starosta obce je pověřen vyřízením ukončení členství. Výsledek hlasování 4 PRO, schvá-
leno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 5. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na obnovu a 
výchovu lesních porostů pro rok 2016. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu č. PS 1639510222 mezi Obcí Šonov a Profesionály, a.s. Hradec 
Králové na administraci ţádosti o dotaci s cílem získat finanční prostředky na projekt Víceúčelového hřiště 15x32m 
Šonov. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodlouţení nájemní smlouvy paní Janě Zajícové do 28.02.2017, nájemní smlouvy 
paní Romaně Winterové, panu Michalovi Panchartkovi, paní Janě Noskové, paní Michaele Šiškové, paní Marii Ku-
rečkové a paní Marii Lévaiové do 30.11.2017. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil zastupitele obce s hospodařením obce k 31.10.2016 a s návrhem rozpočtu obce na rok 
2017. 

 Starosta obce seznámil zastupitele s moţnostmi podání ţádostí o dotace na rok 2017. Obec Šonov podá ţádost 
do 40. výzvy OPŢP na pořízení 50ks kompostérů, do POV Královéhradeckého kraje na vybudování víceúčelového 
hřiště a na MMR ČR Praha na obnovu kapličky na dolním konci obce.  Obec Šonov nebude podávat ţádost do 11. 
výzvy SFŢP ČR na poskytnutí podpory na vybudování domovních čistíren odpadních vod. Výsledek hlasování 4 
PRO, schváleno. 

 Myslivecký spolek Šonov oznámil konání Poslední leče dne 10.12.2016 na sále KD Šonov. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 12.12.2016 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve. 
Uzávěrka zpravodaje do 12.12.2016. 

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 31. 10. 2016 

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 12. 12. 2016 

Konkrétní projednávané záleţitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 6. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce na rok 2017 jako přebytkový. Příjmy 5.543.400Kč, Výdaje 
4.210.100Kč, Financování 1.333.300Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet DSO Broumovsko na rok 2017 jako přebytkový. Příjmy 1.318.648Kč, 
Výdaje 1.274.224Kč, Financování 44.424Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje sloţení jednotlivých komisí pro inventarizaci majetku obce k 02.01.2017. Inventa-
rizační komise pro Kulturní dům: Předseda inv. komise: Josef Panchartek, člen: Roman Eliáš Inventarizační komi-
se pro Obecní úřad: Předseda inv. komise: Bc. Vladimír Grusman, člen: Ludmila Polačiková Inventarizační komise 
pro Mateřskou školu: Předseda inv. komise: Bc. Lenka Hurdálková, člen: Renáta Vítková Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 2/2016 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt s platností 
od 1.1.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 3/2016 o místním poplatku ze vstupného s platností od 1.1.2017. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zajištění činnosti odborného lesního hospodáře a jiných činností souvi-
sejících s hospodařením v obecních lesích mezi Obcí Šonov a Lesní společností Broumov Holding, a.s. s platností od 
1.1.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 
 



3 

Poplatky pro rok 2017 
 

          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-Kč na osobu 
a rok trvale ţijící v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen do 15.04.2017, bude občanovi poskytnu-
ta sleva ve výši 250,-Kč, občan tedy uhradí 450,-Kč, jako tomu bylo v minulých letech. Od 16.4.2017 bude 
jiţ nutné uhradit plnou částku ve výši 700,-Kč. 
           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, chalupy, byty, 
rodinné domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 2/2015 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na 
obecním úřadě.  
 
           Poplatek za psa je  neměnný a je ve výši 100Kč za kaţdého psa. Poplatek je třeba uhradit do 
30.04.2017. 
 
            Poplatky lze uhradit od 01.01.2017 do 15.04.2017 se slevou a od 16.04.2017 bez slevy na účet obce 
číslo 11028551/0100  nebo hotově na OÚ v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. VS je datum narození poplat-
níka nebo číslo popisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 
 
            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší aţ na trojnásobek. Je vydán 
platební výměr a po neuhrazení platebního výměru se přistupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o umoţnění realizace opatření na projekt „Domácí kompostování pro 
občany DSO Broumovsko― mezi Obcí Šonov a DSO Broumovsko na pořízení kompostérů pro občany obce Šonov. 
Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil zastupitele obce se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Šonov za rok 
2016.  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 Starosta obce seznámil zastupitele obce s výsledkem kontroly poţární ochrany obce Šonov HZS Královéhra-
deckého kraje, ÚO Náchod. Zjištěné nedostatky budou napraveny do 30.6.2017. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Českým svazem včelařů, z.s., ZO Brou-
mov na zakoupení aerosolové soupravy k léčení včelstev proti parazitu Varoa Jakobsoni  ve výši 5.000Kč pro rok 
2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Nadačním fondem HOSPITAL BROU-
MOV na zakoupení zdravotnického vybavení do Broumovské nemocnice ve výši 10.000Kč pro rok 2017. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Římskokatolickou farností – Děkanství Brou-
mov pro zpracování podkladů k pokračování oprav na kostele sv. Markéty v Šonově ve výši 10.000Kč pro rok 
2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

   Zastupitelstvo obce schvaluje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a naří-
zení vlády č. 303/2013 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíč-
ní odměna členovi zastupitelstva ve výši 700,-Kč, místostarostovi 5.900,-Kč a starostovi obce 18.000,-Kč a to ode 
dne 01.01.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 30.01.2017 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve. 

 Uzávěrka zpravodaje do 30.01.2017. 

Provozní doba  obecního úřadu v Šonově 
 

Pondělí  19.12.2016  od 15.00 do 17.00 hodin - poslední úřední den v roce 2016 

 

Pondělí  26.12.2016  zavřeno 

 

Pondělí  02.01.2017  od 15.00 do 17.00 hodin – první úřední den v roce 2017  



4 



5 

Lesní hospodářství obce 
 
Jméno                              boleta                      sortiment a mnoţství                      cena bez DPH 
 
Panchartek Michal    C 0174067                      pal.jehl.  7,-prm                                 504,-Kč 
Meisner Pavel           C 0174068                      pal.list.   33,-prm                          13 429,-Kč 
Grusman Josef          C 0174069                      kul.jehl.  2,02 m3                            2 222,-Kč 
Grusman Josef          C 0174070                      pal.jehl.   8,-prm                              1 530,-Kč 
Panchartek Michal    C 0174071                      pal.jehl.   4,-prm                                 678,-Kč 
Meisner Pavel           C 0174072                      kul.jehl.  2,88 m3                             3 600,-Kč 
Meisner Pavel           C 0174073                      pal.jehl.  2,-prm                                  383,-Kč 
Panchartek Michal    C 0174074                      pal.jehl.  4,-prm                                  765,-Kč 
Panchartek Josef        C 0174075                      kul.jehl. 4,18 m3                             5 016,-Kč 
Panchartek Josef         I 0743051                      pal.list.   3,-prm                                  991,-Kč 
Panchartek Josef         I 0743051                      pal.jehl.   1,-prm                                 191,-Kč 
Grusman  Josef          I 0743052                      kul.jehl.   4,24 m3                             4 664,-Kč 
Grusman Josef           I 0743053                      pal.jehl.  14,-prm                               2 678,-Kč 
Panchartek Michal      I 0743054                      pal.list.   6,-prm                                   717,-Kč 
Skřivan Karel             I 0743055                      pal.jehl.  10,-prm                               1 044,-Kč 
Franc Pavel                 I 0743056                      pal.jehl.   8,-prm                                   835,-Kč 
Neklan J.                    I 0743057                      pal.jehl.   3,-prm                                    574,-Kč 
Meisner Pavel            I 0743058                       kul.jehl.  3,97 m3                               3 970,-Kč 
Meisner Pavel             I 0743059                      pal.jehl. 1,5,-prm                                  287,-Kč 
Kindl Hubert               I 0743060                      pal.jehl.   3,-prm                                   313,-Kč 
Kindl Hubert               I 0743060                      pal.list.   7,-prm                                 1 339,-Kč 
Panchartek Michal      I 0743061                      pal.jehl.   5,-prm                                   522,-Kč 
Panchartek Michal      I 0743061                      pal.list.   3,-prm                                    574,-Kč 
Grusman Josef            I 0743062                      kul.jehl.  4,80 m3                              4 560,-Kč 
Grusman Josef            I 0743063                      pal.jehl.  16,-prm                               1 670,-Kč 
Petrásek Roman          I 0743064                      pal.jehl.   6,-prm                                   735,-Kč 
Panchartek Michal      I 0743065                      pal.jehl.   1,-prm                                   104,-Kč 
Panchartek Michal       I 0743065                      pal.list.   4,-prm                                   766,-Kč 
 
 
                                  Celkem                      kulatina jehl.  22,09 m3                        24 032,-Kč 
                                                                     palivo jehl.   93,50 prm                        12 813,-Kč 
                                                                     palivo list.        56,-prm                        17 816,-Kč 
 
                                                                     Celkem (bez DPH)                            54 661,-Kč 

 
 
 
 
 
 
 
Přejeme Vám krásné, šťastné a radostné proţití svátků           
Vánočních, pod stromečkem splněná přání  a v novém roce 
2017 pevné zdraví, štěstí, rodinnou pohodu, slunné dny a        
ţivotní náklonnost naplněnou optimismem. 
 

                                                                                                                  Zastupitelstvo obce Šonov.  



6 

Přehled  platných právních předpisů Obce Šonov od 1.1.2017 

1/2016    OZV o nočním klidu, platnost od 6.10.2016 

2/2016    OZV o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt, platnost od 1.1.2017 

3/2016    OZV o místním poplatku ze vstupného, platnost od 1.1.2017 

1/2015    Nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje, platnost od 4.3.2015 

1/2015   OZV o stanovení systému shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komu-

nálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Šonov, platnost od 6.5.2015 

2/2015   OZV o místním poplatku za provoz systému shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a 

odstraňování komunálních odpadů, platnost od 1.1.2016 

Jednací řád Zastupitelstva obce Šonov, platnost od 25.5.2015 

Jednací řád komisí, platnost od 25.5.2015 

Směrnice – Petice a stíţnosti, platnost od 22.9.2015 

Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, platnost od 27.10.2015 

1/2014    OZV o stanovení části společného školského obvodu základní školy, platnost od 22.5.2014 

2/2014    OZV o zákazu provozování loterií a jiných podobných her na celém území obce, platnost od 

12.12.2014 

1/2012   OZV o zákazu volného pohybu psů a pohybu hospodářských zvířat na veřejném prostranství, plat-

nost od 9.2.2012 

3/2012    OZV o ochraně a údrţbě zeleně na území obce, platnost od 9.2.2012 

2/2011    OZV o místním poplatku z ubytovací kapacity, platnost od 1.2.2011 

2/2010    OZV o místním poplatku ze psů, platnost od 1.1.2011 

Získejte peníze pro své aktivity přes MAS Broumovsko+! 

Broumov (18. listopadu 2016) – MAS Broumovsko+, z. s. chystá první výzvy na podporu regionu. Své projekty 

budou moci žadatelé předkládat již v lednu 2017, proto je nejlepší využít konec tohoto roku k přípravě projektů a 

osobním a telefonním konzultacím. Cílem činnosti MAS je podpořit projekty na území Broumovska a zlepšit tak 

místo, kde žijeme. 

V prvních výzvách, které budou vyhlášeny na začátku příštího roku, budou moci ţadatelé ţádat ve třech programech 

– Operačním programu zaměstnanost, Programu rozvoje venkova a Integrovaném regionálním operačním programu. 

První výzvy MAS budou zaměřené na prorodinná opatření, zemědělskou i nezemědělskou činnost, lesnické techno-

logie a kulturní dědictví. Pokud chcete v roce 2017 organizovat příměstský tábor, v rámci své firmy nebo obce zří-

dit dětskou skupinu nebo např. prodlouţit dobu, kdy je o děti postaráno ve škole, můţete ţádat v rámci výzvy na 

prorodinná opatření. Podporujeme také podnikatele – v PRV mohou ţádat na širokou škálu projektů od lesnic-

kých strojů, přes úpravy budov a provozoven a nákup techniky. V roce 2017 podpoříme také rekonstrukci památek 

na Broumovsku. Výzvy na další aktivity budou vyhlašovány v polovině roku 2017. 

Aktivity, které budou podporovány v prvních výzvách, jsou uvedené v následující tabulce. 

 
V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat, rádi Vám poskytneme podrobnější informace. Lhůta pro příjem ţádostí 
o podporu bude 4 – 6 týdnů po vyhlášení výzvy, proto je vhodné začít chystat ţádost s předstihem. Sledujte také naše 
webové stránky www.mas.broumovsko.cz, kde budou výzvy zveřejněny, včetně všech relevantních informací a dat 
seminářů pro ţadatele.  

Oblast Pro- Podporované aktivity 

Prorodinná 
opatření 

OPZ Příměstské tábory 

Dětské skupiny (podnikové i pro veřejnost) 

Zařízení péče o děti zajišťující péči o děti v době mimo školní vyu-

Doprovody na krouţky a zájmové aktivity 

Společná doprava dětí do/ze školy, dětské skupiny a/nebo příměst-

Vzdělávání pečujících osob 

Rozvoj 
venkova a 
podnikání 

PRV Nezemědělská činnost 

Zemědělské podniky 

Lesnické technologie 

Kulturní IROP Revitalizace a zatraktivnění národních kulturních památek 



7 



8 

 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

 

Společenská kronika 

Významné ţivotní výročí v měsíci   PROSINEC 2016 slaví paní Marie MACNAROVÁ. Srdečně gratu-
lujeme a přejeme pevné zdraví, ţivotní pohodu, štěstí a sluncem naplněné dny.  

V listopadu 2016  naše šonovské řady opustil  pan Jaroslav KŘÍŢ.   Čest jeho 
památce. 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Srdečně děkuji zastupitelům obce p. Grusmanovi a p. Polačikové za přání a dárky k mému ţivotnímu     
výročí. 

                                                                                                                   Semeráková Zdenka 

Děkuji zastupitelům obce  p. Vladimíru Grusmanovi a p. Ludmile Polačikové za milou  a přátelskou      
návštěvu  a téţ za dárek k mým narozeninám. 

                                                                                                                    Číţek Jaroslav  


